
 

Poskytnutí informace sdělením na základě žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Městský úřad Přeštice obdržel dne 09.09.2020 pod čj. PR-OŽP-DVO/86814/2020 datovou 

zprávou od Obce Bolkov, IČO: 00574082, se sídlem č.p. 26, 334 01 Bolkov, dvě žádosti o 

poskytnutí informací ve smyslu ust. § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). 

Předmětem žádosti č. 1 je poskytnutí informací o tom, zda jsme obdrželi v době po 24.4.2020, tj. 

ve druhém čtvrtletí roku 2020, podnět k prošetření situace v obci Bolkov, který se měl týkat 

pozemku p.č. 306/14 (vodní plocha – požární nádrž) v k.ú. Bolkov u Roupova. Obec Bolkov na 

tomto místě realizovala sondu, která měla sloužit k naplánování revitalizace této vodní plochy, 

neboť se v ní v posledních letech voda ztratila. Podnět měl být údajně podán ze strany Advokátní 

kanceláře Kamišová, Kolář a partneři. 

Předmětem žádosti č. 2 je poskytnutí informací o tom, zda pro stavbu na pozemku p.č. 342/10 

v k.ú. Bolkov u Roupova (vodní elektrárna) existují příslušná povolení či další doklady k jejímu 

provozu. Vodní elektrárna je umístěna na mostě ve vlastnictví obce Bolkov, most spojuje pozemky 

p.č anonymizováno a p.č. anonymizováno. 

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí posoudil obě žádost [dle § 14 odst. 5 písm. d) 

InfZ a dle Pravidel Rady Města č. 4/2012 pro poskytování informací] a jako povinný subjekt podle 

§ 2 odst. 1 InfZ, sdělením poskytuje, v souladu se žádostmi, tyto informace: 

A. k žádosti výše označenou jako č. 1 — v uvedené době jsme neobdrželi žádný podnět 

tykající se prošetření provedení sondy na pozemku p.č. 306/14 (vodní plocha –požární 

nádrž) v k.ú. Bolkov u Roupova 

B. k žádosti č. 2 — v dokladech dostupných zdejšímu vodoprávnímu úřadu, jakožto 

speciálnímu stavebnímu úřadu pro stavby vodních děl, nebyly k vodní elektrárně 

dohledány žádné písemnosti. 

Jelikož jsou vyžádané informace v podstatě vyřízeny sdělením o jejich neexistenci (z důvodu 

neexistence písemností, dokládajících existenci požadované informace), jedná se v tomto případě 

 

Městský úřad Přeštice  

Odbor životního prostředí 

Masarykovo nám. 107, 334  01 Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62 

VÁŠ DOPIS ZN.:  

 ZE DNE: 09.09.2020 

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OŽP-26352/2020-DVO 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OŽP-DVO/86814/2020 

VYŘIZUJE: Dvořák 

 

TELEFON: 379 304 520 

E-MAIL: dvorak@prestice-mesto.cz  

DATUM: 21.09.2020 

 

mailto:dvorak@prestice-mesto.cz


Čj. PR-OŽP-DVO/86814/2020 

2/2 

o zvláštní způsob vyřízení žádosti dle § 14 odst.  písm. d) InfZ.  

Samotný fakt, že požadavek žadatele směřuje k informaci de facto nezaznamenané, nelze žádost 

vyřídit rozhodnutím o jejím odmítnutí dle § 15 InfZ, protože (zjednodušeně řečeno) lze na žádost 

odpovědět ano/ne, případně kdy/kde.  

Bc. Vít Dvořák v. r. 

vedoucí odboru životního prostředí 

Doručí se: 

Doporučeně s dodejkou 

Obec Bolkov, č.p. 26, 334 01 Bolkov, IDDS: 7jda3ct  


